

## **Samsø Linien A/S**

Strandbakkevej 2

8305 Samsø

CVR-nr. 87730212

*Central Business Registration No 87730212*

## **Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017**

*Annual report 01.05.2016 - 30.04.2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.09.2017

*The Annual General Meeting adopted the annual report on September 21, 2017*

### **Dirigent**

***Chairman of the General Meeting***

---

Navn: Peter Christensen

*Name:*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016/17 / <i>Income statement for 2016/17</i>	9
Balance pr. 30.04.2017 / <i>Balance sheet at 30.04.2017</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 / <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	18

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Samsø Linien A/S  
Strandbakkevej 2  
8305 Samsø

CVR-nr.: 87730212

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

### Bestyrelse

Peter Berndt, formand  
Jan Fritz Hansen  
Kaia Bertelsen  
Søren Morbitzer Christoffersen

### Direktion

Kaia Bertelsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Entity details

### Entity

*Samsø Linien A/S  
Strandbakkevej 2  
8305 Samsø*

*Central Business Registration No: 87730212*

*Registered in: Samsø*

*Financial year: 01.05.2016 - 30.04.2017*

### Board of Directors

*Peter Berndt, chairman  
Jan Fritz Hansen  
Kaia Bertelsen  
Søren Morbitzer Christoffersen*

### Executive Board

*Kaia Bertelsen*

### Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2016/17 været udchartering af færge, udlejning af ejendomme samt passiv pengeanbringelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 2.156 t.kr.

Egenkapitalen udgør herefter 48.134 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Samsø Linien A/S vil i de kommende år fortsætte sin rederiaktivitet.

Ud over rederiaktivitet vil de øvrige driftsaktiviteter i Samsø Linien A/S omfatte udlejning af ejendommen Perlen i Sælvig samt passiv pengeanbringelse.

Disse aktiviteter forventes fremover at medføre et positivt driftsresultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's activity in the financial year 2016/17 consisted in chartering out a ferry, rental of properties as well as passive investment*

### Development in activities and finances

*The financial statements thus showed DKK 2,156k.*

*Equity then account to DKK 48,134k.*

*Management considers profit for year satisfactory.*

### Outlook

*Samsø Linien A/S will be able to continue its shipping activities in the year to come.*

*In addition to the shipping activity, the other operating activities in Samsø Linien A/S will comprise rental of the property Perlen in Sælvig as well as passive investment.*

*In future, these activities are expected to result in an operating profit.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016/17

*Income statement for 2016/17*

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		14.793.073	14.793.073
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		162.947	143.202
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(484.475)	(388.470)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>14.471.545</b>	<b>14.547.805</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(450.433)	(424.930)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(8.982.246)	(8.590.554)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>5.038.866</b>	<b>5.532.321</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		1.457.383	876.832
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(3.822.559)	(5.150.396)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>2.673.690</b>	<b>1.258.757</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(517.382)	(280.000)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>2.156.308</b>	<b>978.757</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		350.000	300.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.806.308	678.757
		<b>2.156.308</b>	<b>978.757</b>

**Balance pr. 30.04.2017***Balance sheet at 30.04.2017*

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		1.022.801	1.075.715
Skibe <i>Ships</i>		104.116.400	113.045.732
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		89.000	89.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	4	<b>105.228.201</b>	<b>114.210.447</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		200.000	200.000
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		21.847.891	18.897.442
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	5	<b>22.047.891</b>	<b>19.097.442</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>127.276.092</b>	<b>133.307.889</b>
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		176.639	129.116
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		120.319	93.555
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>296.958</b>	<b>222.671</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>2.623.397</b>	<b>2.905.427</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>2.920.355</b>	<b>3.128.098</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>130.196.447</b>	<b>136.435.987</b>

**Balance pr. 30.04.2017***Balance sheet at 30.04.2017*

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		27.783.545	25.977.237
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		350.000	300.000
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		<b>48.133.545</b>	<b>46.277.237</b>
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>		5.584.000	4.990.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b><i>Provisions</i></b>		<b>5.584.000</b>	<b>4.990.000</b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		66.277.621	75.697.580
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Non-current liabilities other than provisions</i></b>	6	<b>66.277.621</b>	<b>75.697.580</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	6	9.361.996	8.937.328
Deposita <i>Deposits</i>		20.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		133.013	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		300.000	9.046
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	76.619
Anden gæld <i>Other payables</i>		386.272	428.177
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Current liabilities other than provisions</i></b>		<b>10.201.281</b>	<b>9.471.170</b>

**Balance pr. 30.04.2017***Balance sheet at 30.04.2017***Gældsforpligtelser***Liabilities other than provisions*76.478.90285.168.750**Passiver***Equity and liabilities*130.196.447136.435.987

Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*Mortgages and securities*

8

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	20.000.000	25.977.237	300.000	46.277.237
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.806.308	350.000	2.156.308
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>20.000.000</b>	<b>27.783.545</b>	<b>350.000</b>	<b>48.133.545</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	435.378	414.935
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	2.762	2.849
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	12.293	7.146
	<b>450.433</b>	<b>424.930</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	8.982.246	8.590.554
	<b>8.982.246</b>	<b>8.590.554</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<b>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</b>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	594.000	280.000
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	(76.618)	0
	<b>517.382</b>	<b>280.000</b>



## Noter

### Notes

	<b>Grunde og bygninger</b> <i>Land and build- dings</i> <b>DKK</b>	<b>Skibe</b> <i>Ships</i> <b>DKK</b>	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> <b>DKK</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b> <b>4. Property, plant and equipment</b>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	3.291.113	146.171.024	1.187.396
Afgange <i>Disposals</i>	0	0	(775.188)
<b>Kostpris ultimo</b> <b>Cost end of year</b>	<b><u>3.291.113</u></b>	<b><u>146.171.024</u></b>	<b><u>412.208</u></b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(2.215.398)	(33.125.292)	(1.098.396)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(52.914)	(8.929.332)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	0	775.188
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b><u>(2.268.312)</u></b>	<b><u>(42.054.624)</u></b>	<b><u>(323.208)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>1.022.801</u></b>	<b><u>104.116.400</u></b>	<b><u>89.000</u></b>

## Noter

### Notes

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> <i>Investments in associates</i> <b>DKK</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b> <i>Other investments</i> <b>DKK</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>5. Fixed asset investments</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	200.000	18.598.005
Tilgange <i>Additions</i>	0	9.521.121
Afgange <i>Disposals</i>	0	(7.118.250)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>200.000</b>	<b>21.000.876</b>
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	0	299.437
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	0	547.578
<b>Opskrivninger ultimo</b> <i>Revaluations end of year</i>	<b>0</b>	<b>847.015</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>200.000</b>	<b>21.847.891</b>

	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Ejerandel</b> <i>Equity interest</i>  <b>%</b>
Associerede virksomheder: <i>Associates:</i>		
Samsø Energi Hotel ApS	Samsø	43,00

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16</b> <i>Instalments within 12 months 2015/16</i> <b>DKK</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17</b> <i>Instalments within 12 months 2016/17</i> <b>DKK</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b> <i>Instalments beyond 12 months</i> <b>DKK</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b> <i>Outstanding after 5 years</i> <b>DKK</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>6. Non-current liabilities other than provisions</b>				
Bankgæld <i>Bank loans</i>	8.937.328	9.361.996	66.277.621	24.173.389
	<b>8.937.328</b>	<b>9.361.996</b>	<b>66.277.621</b>	<b>24.173.389</b>

## Noter

### Notes

#### 7. Eventualforpligtelser

##### 7. Contingent liabilities

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 48 t.kr.

*The company has a rental agreement with a notice of termination of 6 months. The annual fee amounts to DKK 48k.*

#### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### 8. Mortgages and securities

Til sikkerhed for mellemværende med banker er deponeret skadesløsbrev nom. 19.200 t.EUR i skib samt pantsat bankindestående på 2.150 t.kr.

*Bank debt is secured by way of deposited letter of indemnity for EUR 19,200k nominal on the Company's ship as well as pledged bank deposit of DKK 2,150k.*
